
人生の三大資金

※１出所：住宅金融支援機構「平成25年度フラット35利用者調査報告」（静岡県の場合）
※2出所：文部科学省「平成24年度子どもの学習費調査」、独立行政法人日本学生支援機構「平成24年度学生生活調査」
※３出所：総務省統計局「家計調査年報（家計収支編）平成24年」

　当金庫では、ライフイベントに応じた様々なローン商品をご用意し
ております。各商品の詳細につきましては、当金庫本支店窓口または
ホームページをご覧ください。

目安の金額
1,290万円※2
幼稚園～高校が公立、
大学が私立の場合

教育資金
目安の金額
3,694万円※1

土地付注文住宅
購入平均額

住宅資金
目安の金額
1,369万円※3
世帯主が60歳以上の
無職世帯（２人以上）の

老後資金

20年間の実支出

6,542万
年金などの実収入

5,173万－

　当金庫は、豊かな暮らしをサポートするために、様々なニーズやライフイベントに応じた商品・サービスを
ご用意しております。

お客さまの豊かな暮らしをサポートいたします

せいしんのローン商品をご利用ください

ライフイベントに応じた資金計画をお手伝い

個人のお客さまへの取組み



個
人
の
お
客
さ
ま
へ
の
取
組
み

　当金庫では、お客さまの多様なニーズにお応えできるよう、インターネット･FAXを利用した各種ローンの仮審査のお申
込みを行っております。
　今後も、引続き商品の充実に取組み、より利便性の高いサービスの提供に努めてまいります。

各種ローン仮審査サービス

ご融資形式
インターネット・FAXでの仮審査お申込み方法

■お申込みいただける方は、当金庫の営業地区内に居住または勤務されている方となります。
■仮審査申込書に記入漏れ等があった場合、審査は電話連絡にて確認後に開始します。また、当金庫休業日にお申込みいただいた場合、翌営業日以降の審査となります。
■仮審査申込書の記入内容と本申込時の内容が相違した場合、仮審査の結果にかかわらず、ご希望に沿えない場合がございますので、あらかじめご了承ください。
■ご融資につきましては、審査の結果によってご希望に沿えない場合がございますので、あらかじめご了承ください。

店頭・ＡＴＭコーナーに設置されてい
るチラシ裏面または当金庫ホーム
ページから印刷した仮審査申込書に
必要事項を記入のうえＦＡＸ送信。

当金庫ホームページの「ローン仮審
査申込」ページより、必要事項を入力
のうえ送信。

お申込み内容やご記入漏れ等の確認のため、
電話連絡をさせていただく場合がございます。

通常２～３営業日程度で審査結果をご連絡さ
せていただきます。

仮審査お申込み1
ステップステップ

仮審査申込受付・仮審査2
ステップステップ

仮審査結果のご連絡3
ステップステップ

仮審査で承認となった方につきましては、ご
本人さまにご来店いただき、正式にお申込み
いただくことになります。

ご来店のうえ、正式なお申込み4
ステップステップ

インターネット

ＦＡＸ

24時間365日受付 ！

※一部商品につきましては、コールセンターよりご連絡
させていただく場合があります。



15 THE SEISHIN SHINKIN BANK 2015

地域貢献活動への取組み個人のお客さまへの取組み

　先日、30歳代の会社員の方より、資産運用の相談を受け、少額から非課税

で投資できるNISA制度を利用し、預金と併用しながらの資産形成のご提案

をいたしました。数日後、投信積立の契約をしていただき、「今後のマネー

プランを考える良いきっかけになった。」とのお礼のお言葉をいただきまし

た。低金利が続く中、金融資産をどのように運用していくかは多くのお客さ

まが興味を持っていらっしゃいます。このようなお客さまに対し、身近な相

談相手として、ニーズに合ったご提案をしていきたいと思います。
沓谷支店
資産運用サポーター 青木 菜緒

　当金庫では、お客さまの大切なご資産を「増やす」「遺す」「備え
る」相談を行っております。せいしんの「資産運用サポーター」が
女性ならではのきめ細やかさを活かしつつ、お客さまのニーズに
合った提案をいたします。年金見込み額をふまえたセカンドライ
フのマネープラン、相続対策、万一に備える保障など、私たちと一
緒に考えてみませんか？

せいしんの「資産運用サポーター」に
ご相談ください

※各金融商品の詳細につきましては、当金庫本支店の窓口でお問い合わせください。

　多くのお客さまから集めた資金をまとめ、運用の専門家が株
式・債券・不動産などに投資する金融商品です。毎月一定額を積
み立てることもできます。

投資信託

資産運用の
ご提案

保障の
ご提案

　個人向け国債などを取扱っております。債券の発行体は国や
地方公共団体ですので、信用度の高い金融商品です。

公共債

　米ドル建て、ユーロ建てでお預け入れいただく預金です。

外貨預金

　所定の措置（運用）期間満了後に年金原資（運用成果）を年金
または一括で受取れる保険です。

個人年金保険

　万一の場合、あらかじめ指定した大切な方（受取人）に保険金
を遺すことができる保険です。

一時払終身保険

　病気やケガにより入院診療・手術等を受けた場合に給付金等
が支払われる保険です。

医療保険

　医療保険の一種で、がんと診断された場合、がんにより入院
診療・手術等を受けた場合に給付金等が支払われる保険です。

がん保険

　お子さまが一定の年齢に達するまでの間、必要な資金を受取
ることができる保険です。

こども保険

これからの資産形成をお手伝い



個
人
の
お
客
さ
ま
へ
の
取
組
み

16THE SEISHIN SHINKIN BANK 2015

※各商品の詳細につきましては、当金庫本支店の窓口までお問い合わせください。

･半年複利定期預金「ハーフリー」の店頭表示金利に、お預入れ期間別に金利を上乗せ（最長5年）
･1契約300万円以上、退職金の範囲内でのお取扱いとなります
･据置期間（6ヵ月）経過後は、お預入れいただいた金額の一部をお支払いすることが可能です

退職金をお受取りになられた個人のお客さまに、資産運用のお手伝いをさせていただく預金商品をご用意しております。
　　　　　　　　　　

せいしん「ネクスト・ドリーム」退職金専用定期預金

当金庫で年金をお受取りのお客さまには、
以下の特典や金利を上乗せする預金商品を取り揃えております。

「スーパー定期」1年ものの店頭表示金利に年0.4％金利上乗せ（お一人様100万円まで）「豊」年金定期

特典１ 毎年お誕生月にお祝い品をプレゼント
特典２ ご契約時に「静岡伊勢丹ご優待割引券」等をプレゼント
特典３ 加盟店での各種特典や割引が受けられる「年金友の会」会員カードを差し上げます
特典４ 楽しみあふれる「せいしん」の企画旅行をご案内

「スーパー積金」の店頭表示金利に年0.1％金利上乗せ「豊」年金積金
※本定期積金の満期分（契約額50万円以上）を定期預金にお預入れいただいた場合、店頭表示金利に年0.2％金利
上乗せ（期間1年、自動継続のお取扱いはできません）

「豊プレミアム」年金定期 「スーパー定期300」1年ものの店頭表示金利に年0.2％金利上乗せ
（お一人様300万円以上1,000万円未満）

せいしんyouyou倶楽部
（自動入会・会費無料）

当金庫が複雑な年金手続きを、親切丁寧にサポートします。
当金庫に年金振込指定予約をいただいた55歳以上の方で、これから公的年金を
受給されるお客さまには、金利を上乗せする預金商品を取り揃えております。

「スーパー定期」1年ものの店頭表示金利に年0.2％金利上乗せ（お一人様100万円まで）

「スーパー積金」の店頭表示金利に年0.1％金利上乗せ
※本定期積金の満期分（契約額50万円以上）を定期預金にお預入れいただいた場合、店頭表示金利に年0.2％金利
　上乗せ（期間1年、自動継続のお取扱いはできません）

定期預金 「慶」

定期積金 「慶」

せいしん
「年金予約サービス」

全店舗に年金リーダーを配置しております

　当金庫では、相続に関する様々なご相談にお応えするため、株式会社
山田エスクロー信託と業務提携、相続関連業務（遺言信託業務、遺産整
理業務)に関する専門家をご紹介しております。

相続関連業務の取次ぎを行っております

　私たち年金リーダーが年金に関する疑問･相談に親身になってお応
えいたします。
　生涯お受取りになる年金は、お客さまの大切な財産です。私たちが請
求手続きのお手伝いをいたしますので、お気軽にお声かけください。

　各営業店では、定期的に年金相談会を開催し、専門の担当
者が年金の受給資格や請求手続きなど、お客さまの状況に
応じて、アドバイスさせていただきます。

年金相談会を開催しております

 

豊かなセカンドライフをお手伝い

＜こんなご相談にお応えします＞

遺言書の
作り方が
わからない

財産の評価や
分け方が
わからない

老後の世話を
してくれる子供に
より多くの

遺産を残したい

相続人、
不動産等の財産が
遠隔、手続きに
時間が取れない

せいしんでは


